Kelt Bécsben, Szent Péter és Pál apostolok ünnepét követõ kedden, az Úr ezernégyszázötvenötödik
esztendejében, magyar királyságunknak tizenhatodik, cseh királyságunknak pedig második esztendejében.
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283 Az 1779. és az 1790. évi másolatban: memoriae commendantes tenore praesentium significamus.
284 A 18. századi másolatokban: quia.
285 Az 1779. és az 1790. másolatban, valamint Magdicsnál: Kövniensis, az 1782. évi másolatban: Keviensis.
286 Az 1779. évi másolatban: Baltvanitz, az 1782. és az 1790. évi másolatban: Balvanicz, Magdicsnál: Ballvanitz.
287 Az 1779. évi másolatban: Zkorinotz, 1782. évi másolatban: Zkorinocz, az 1790. évi másolatban: Zkrovinoc, Magdicsnál:

Zkronivetz.
288 Az 1779. és 1790. évi másolatban: inde.
289 Az 1782. évi másolatban és Magdicsnál: Turcarum.
290 Az 1790. évi másolatban: haberetque. Az 1782. évi másolatban a mondat így kezdõdik: Haberentque per superinde litteras.
291 Az 1779. évi másolatban: conguerrarum, Magdicsnál: quarelarum.
292 Magdicsnál: Barrabas.
293 Az 1779. és az 1790. évi másolatban, valamint Magdicsnál: Köviniensis.
294 A 18. századi másolatokban: extraordinariis.
295 A 18. századi másolatokban: fidelium.
296 Az 1779. és az 1790. évi másolatban, valamint Magdicsnál: Köviniensis.
297 Az 1779. és az 1782. évi másolatban: primum.
298 A 18. századi másolatokban: multorumque.

NNrr.. 1155.. 
V. László király megerõsíti Keve város polgárainak a rendes és a rendkívüli adó fizetése alóli

mentességét (Bécs, 1455. július 1.)

Manu propria domini regis

Nos Ladislaus Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. rex Austriae et Styriae dux
necnon marchio Moraviae etc. memoriae commendantes tenore praesentium significamus283, quibus expe-
dit universis, quod284 prout ex fide digno testimonio fidelis nostri reverendi in Christo patris domini
Mathiae episcopi ecclesiae Wesprimiensis etc. alias quondam serenissimi principis domini Sigismundi
Romanorum imperatoris ac Hungariae etc. regis avi nostri supremi cancellarii ac etiam illustris principis
domini Georgii despoti Rasciae et aliorum nonnullorum fidelium nostrorum accepimus fideles nostri uni-
versi cives, hospites populique et inhabitatores civitatis nostrae Koviniensis285 ac villarum Balvanys286 et
Zkorenovz287 vocatarum eidem288 annexarum in partibus inferioribus circa metas Turcorum existentium per
ipsum dominum Sigismundum imperatorem avum nostrum ab omni taxa seu collecta extraordinaria etiam
in casu, quo eosdem ob metum vel timorem Turcorum289 ex ipsa civitate nostra et villis ad alias civitates
aut villas nostras aufugere et declinare et illic morari aut iterum redire continget perpetuis temporibus uni-
versis exempti fuisse dignoscerentur et supportati.

Haberentque290 superinde litteras et privilegia efficacia, quas et quae dum praeteritis guerrarum291 tem-
poribus praefati Turci inferiores partes dicti regni nostri Hungariae subintrando depraedati fuissent, iidem
cives et populi [�] aliis rebus et bonis ipsorum amiserint et ob hoc nunc fideles nostri Martinus iudex ac
Georgius et Barnabas292 cives dictae civitatis Koviniensis293 nostrae maiestatis venientes in praesentiam suis
ac ceterorum universorum civium, hospitum et inhabitatorum civitatis et villarum praescriptarum in per-
sonis nobis humiliter supplicarunt, ut eisdem civibus et populis praescriptas libertates denuo donare ac
ipsos cives et populos praesentes et futuros universos ab huiusmodi taxa ac collecta extraordinaria294 ex
novo gratiose eximere et supportare dignaremur.

Ideo nos tum illo respectu tum vero consideratis fidelitatibus fideliumque295 servitiorum meritis eorun-
dem civium, hospitum, populorum et inhabitatorum saepefatae civitatis nostrae Koviniensis296 ac villarum
praedictarum per ipsos uti didicimus primorum297 progenitorum nostrorum regum scilicet Hungariae et
tandem infantiae nostrae temporibus cum praefatis Turcis pluribus vicibus decertando praescripto regno
nostro ac sacrae eius coronae regiae tum copiosa sui et suorum sanguinis effusione multorum298 sibi caro-
rum parentum fratrum et amicorum nece iuxta eorum possibilitatis exigentiam exhibitis et impensis suppli-
cationibus huiusmodi nostrae modo praemisso porrectis maiestati regia benignitate exauditis clementer et
admissis eisdem civibus, hospitibus, populis et inhabitatoribus civitatis et villarum nostrarum praedictarum
praesentibus et futuris universis superius expressatas libertates eis per antefatum quondam dominum
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299 Az 1779. évi másolatban: exemimus. Az 1782. évi másolatból hiányzik az et supportavimus, quin imo damus, donamus et
eximimus rész.

300 Az 1779. évi másolatban: proximo.
301 A ránk maradt másolatok közül az egyik példány hitelesítésére 1779. augusztus 6-án, a másikéra 1790. július 16-án került

sor, míg a harmadik változatot az 1782-ben összeállított elöljárósági iratok gyûjteménye tartalmazza.

Sigismundum avum nostrum datas ex certa nostra scientia et animo deliberato denuo dedimus et con-
tulimus ac eosdem cives et populos saepedictarum civitatis et villarum nostrarum praesentes scilicet et
futuros universos a solutione praescriptarum taxarum seu collectarum extraordinariarum ex novo
exemimus et supportavimus, quin immo damus, donamus et eximimus299 atque supportatos facimus per-
petuis successivis temporibus universis harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut rex
Hungariae utimur est appensum vigore et testimonio litterarum mediante.